
52 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 15 de maio de 2017

     

 Repartições Municipais 
  MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

   LICITAÇÕES 
  

Pregão Presencial 18/2017: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte 
e destino fi nal dos resíduos provenientes de saúde. Propostas: 26/05/2017, às 9h. Início Etapa de Lan-
ces: 26/05/2017, após a análise e registro das propostas. Pregão Presencial 19/2017 - Registro de 
preços: Aquisição de material gráfi co para o estoque do almoxarifado para o ano de 2017. Propostas: 
26/05/2017, às 13:30h. Início Etapa de Lances: 26/05/2017, após a análise e registro das propostas. 
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)3796-1166 / 
3796-1020. Alpestre, 12/05/2017. 

Alfredo de Moura e Silva, Prefeito. 
 Codigo: 1759461 

       MUNICÍPIO DE BARRACÃO 
   LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial Nº 007/2017. O Prefeito Municipal de Barracão/RS, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que no dia 24 de Maio de 2017 às 09:00 horas, realizará Licitação Pregão Presen-
cial Nº 007/2017, para contratação de empresa para fornecimento de acesso à rede mundial de com-
putadores - internet. Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos Administrativos 
pelo fone 54 3356-1244 ou através do site www.barracaors.com.br. Barracão/RS, 12 de Maio de 2017. 

Aldir Zanella da Silva - Prefeito Municipal.
 Codigo: 1759496 

       MUNICÍPIO DE BARRA DO GUARITA 
   RETIFICAÇÕES 

  

Retifi cação de Edital - Pregão Presencial Nº10/2017. Altera o Anexo I Termo de Referência e fi xa 
nova data para recebimento de propostas e documentos de habilitação. O Prefeito torna público, a Re-
tifi cação do Edital de Licitação PP Nº10/2017, conforme segue: I) No “item 2” do Termo de Referência 
constante no Anexo I exclui-se a redação: “Limpador e lavador elétrico do vidro traseiro”. II) A data do 
recebimento de propostas e documentos de habilitação e abertura dos envelopes é prorrogada para 
o dia 25/05/2017 com início às 9h. III) As demais disposições constantes no Edital de PP 10/2017 de 
08/05/2017 permanecem inalteradas. Barra do Guarita/RS, 15/05/2017. 

Rodrigo Locatelli Tisott 
 Prefeito Municipal.

 Codigo: 1759465 

       MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO 
   LICITAÇÕES 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017
A PREFEITURA DE BARRA DO RIBEIRO/ RS, torna público que realizará no dia 26/05/2017, às 
09h10min, o Pregão Eletrônico nº 010/2017, conforme Edital nº 013/2017, para aquisição de materiais 
diversos para reforma da Creche Municipal Cantinho da Alegria. O Edital está disponível nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.barradoribeiro.rs.gov.br. Informações: Fone: (51) 34822121. 
Barra do Ribeiro, 12 de maio de 2017. Fernanda Mainardi, Pregoeira Ofi cial. 

 Codigo: 1759469 

       MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE 
   EDITAIS 

  

Chamamento Público OSC’s Nº01/2017. O Prefeito, comunica que está publicado o Edital de Chama-
mento Público para OSC, nos termos e condições estabelecidas no mesmo. Edital no site: http://www.
caciquedoblers.com.br/parceria_voluntaria.php. 12/05/2017. 

Edivan Fortuna
 Prefeito.

 Codigo: 1759485         

  MUNICÍPIO DE CANELA 
 Prefeito: CONSTANTINO ORSOLIN 

 End: Rua Dona Carlinda, 455 
 Canela/RS - 95680-000 

  SÚMULAS 
  

 ATO FORMAL DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  
  POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONTRATO NÚMERO 073/2017 

  
Acolhendo as razões expostas pela Secretaria Municipal de Governo, autorizo, com fundamento no 
artigo 25, III, da Lei n.º 8.666/93, a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, para contratação 
de empresa para realização de intervenções teatrais durante a atividade "Cuidando de nossos bebês", 
no período de 15 à 20 de maio, em apoio ao evento "18ª SEMANA DO BEBÊ", com a empresa ANDRE 
GUEDES MEI, CNPJ 14.795.233/0001-32, conforme manifestações constantes no expediente admi-
nistrativo protocolado sob número 2017/3843.

  
 ATO FORMAL DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  

  POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONTRATO NÚMERO 074/2017 
Acolhendo as razões expostas pela Secretaria Municipal de Governo, autorizo, com fundamento no 
artigo 25, III, da Lei n.º 8.666/93, a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, para contratação 
do espetáculo musical da Cia. Lúdica, a realizar-se no dia 21 de maio de 2017, na Praça João Corrêa 
de Canela, em apoio ao evento "18ª SEMANA DO BEBÊ", com a empresa YASMIN SANFORD DA 
ROSA ME, CNPJ 14.061.933/0001-01, conforme manifestações constantes no expediente administra-
tivo protocolado sob número 2017/3842.     

 Codigo: 1759643 

       MUNICÍPIO DE CANGUÇU 
   LICITAÇÕES 

   
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18/17
A SMF/PMC torna público que será realizado processo Licitatório CP N° 18/17,  Empreitada Global – 
Execução de passeios, iluminação e sinalização viária p/ conclusão da obra de Pav. Rua Fernando 
Ferrari, cfe abertura em 19/06, às 9h, com recursos do Min das Cidades C. 311.053-13 e contrapartida 
com recurso livre. Informações fone: 53.3252.9522, o edital encontra-se no site: www.cangucu.
rs.gov.br.

Canguçu/RS, 12 de maio de 2017.
Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal de Canguçu 

 Codigo: 1759443 
     

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/17

A SMF/PMC torna público que será realizado processo Licitatório PE N° 21/17, Aquis. de equipamentos 
a serem utilizados nas ESF e UBS, cfe abertura em 31/05, às 09h, ; pelo site: www.bllcompras.org.
br com recursos oriundos EMENDA PARLAMENTAR – BLOCO INVESTIMENTO. Informações fone: 
53.3252.9522, o edital encontra-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.
Canguçu/RS, 12 de maio de 2017.

Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal de Canguçu 

 Codigo: 1759476 
     

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/17

A SMF/PMC torna público que será realizado processo Licitatório PE N° 22/17, Aquis. de veículo e 
equipamentos a serem utilizados nas ESF e UBS, cfe abertura em 06/06, às 09h, pelo site: www.
bllcompras.org.br com recursos oriundos EMENDA PARLAMENTAR – BLOCO INVESTIMENTO. 
Informações fone: 53.3252.9522, o edital encontra-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 12 de maio de 2017.
Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal de Canguçu 

 Codigo: 1759480 

       MUNICÍPIO DE CASEIROS 
   LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial Nº05/2017. Dia 31/05/2017, às 9h, na sala destinada a julgamento de licitações 
junto à Prefeitura, reunir-se-á a Comissão de Licitações com a fi nalidade de receber propostas para a 
contratação de prestação de serviços de profi ssionais para as atividades com instrumentos musicais, 
coral municipal, banda marcial, artes cênicas, danças tradicionalistas e fornecimento de equipamentos 
de som, de acordo com os termos do Edital. Informações e cópia do Edital em horário de expediente, 
pelo fone 54 3353-1156 ou pelo http://www.caseiros.rs.gov.br/. Em 12/05/2017. 
Leo Cesar Tessaro - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1759464 

       MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO 
   LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial nº06/2017 - Objeto: aquisição de 01 pá carregadeira nova, conforme exigências 
descritas no Edital. Recebimento de propostas: até às 9h, dia 25/05/2017. Informações: licitacoes@
coqueirobaixo.com.br e/ou fone (51) 3612-1220. Jocimar Valer - Prefeito Municipal 

 Codigo: 1759489 

       MUNICÍPIO DE DONA FRANCISCA 
   EDITAIS 

  
Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
Pregão Presencial nº 013 e 014/2017

O Município de DONA FRANCISCA-RS, torna público que realizará no dia 25 de Maio de 2017 
às 09:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial para aquisição de um veículo utilitário tipo 
caminhonete (usado), e as 09:00 horas do próximo dia (26/05/2017) Pregão Presencial para aquisição 
de Medicamentos – Regime de menor preço por item. Cópia dos Editais e outras informações poderão 
ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo telefone (55)3268-1133 ou pelo site da Prefeitura 
Municipal www.donafrancisca.rs.gov.br.

Dona Francisca(RS), 15 de maio de 2017 – Carlos Albino Segabinazzi Martini – Prefeito Municipal

 Codigo: 1759499         

  MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL 
 Prefeito: Sérgio Munhoz 

 Eldorado do Sul/RS - 92990-000 

  ATOS ADMINISTRATIVOS 
   

 Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul 
 Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio 

  
  NOMEAÇÃO DE CANDIDATO  

  
A Secretaria Municipal de Administracao NOMEIA o candidato abaixo relacionado para o cargo de Me-
dico Cardiologista, conforme Edital do Concurso Publico n 001/2016, devendo o mesmo tomar posse 
no cargo no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, na Secretaria de Administração - Estrada 
da Arrozeira, nº 270 - Eldorado do Sul. O não comparecimento, no prazo determinado, será entendido 
como desistência do candidato à nomeação no referido cargo. 

  

  Nome Cargo Colocação  

 Bruna Larissa Santos Zanella  Medico Cardiologista  1º Lugar 

  
 Rodrigo Avila da Silveira 

 Secretário da Administração  
 Codigo: 1759495 




